
SMLOUVA „VZMR - přeprava žáků ZŠ Nebory 2019/2020, 2020/2021“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel 

Základní škola a mateřská škola, Třinec, Míru 247, příspěvková organizace 

se sídlem:  Míru 247, 739 61 Třinec 

jednající:  Mgr. Petra Cemerková Golová 

IČ:  709 837 12 

DIČ:  není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 86-5726800237/0100 

 

2. Dopravce 

 ARRIVA MORAVA a.s. 

se sídlem:  Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

jednající:   

IČ:  25827405 

DIČ:  CZ699001947 

Zápis do Obchodního rejstříku: ved. Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2080 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1. Předmětem smlouvy je zajištění dopravy ze strany Dopravce pro max. 32 osob ze ZŠ 

Nebory (Nebory 165, 739 61) do MŠ Podlesí (Konská 419, 739  61 Třinec) a zpět, a to ve 

dnech školního vyučování v průběhu školního roku 2019/2020 a 2020/2021 (dále jen služba) 

dle níže uvedeného harmonogramu:  

 

Úterý 1. skupina 7:45 odvoz ze ZŠ Nebory do MŠ Podlesí a zpět do ZŠ Nebory v 9:40 

Středa 1. skupina 7:45 odvoz ze ZŠ Nebory do MŠ Podlesí a zpět do ZŠ Nebory v 9:40 

Čtvrtek 1. skupina 7:45 odvoz ze ZŠ Nebory do MŠ Podlesí a zpět do ZŠ Nebory v 9:40 

Pátek 1. skupina 7:45 odvoz ze ZŠ Nebory do MŠ Podlesí a zpět do ZŠ Nebory v 9:40 

 

Dopravce se zavazuje provést pro objednatele službu dle své předložené soutěžní nabídky ze 

dne 29. 1. 2019, která byla předmětem hodnocení veřejné zakázky „VZMR - přeprava žáků 

ZŠ Nebory 2019/2020, 2020/2021“. 

 

II.2. Dopravce potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 

smlouvy, že mu jsou známy veškeré podmínky nutné k realizaci smlouvy a že disponuje 



takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení nezbytné.  

 

II.3. Objednatel je oprávněn min. den předem zrušit z organizačních důvodů vývoz. Po dobu 

konání plaveckého výcviku (zpravidla leden – únor) zruší vývoz v předstihu min. 14 dní.  

 
III. CENA ZA SLUŽBY A PODMÍNKY FAKTURACE 

III.1. Cena za přepravu v období dle bodu č. 1 čl. VII. činí 100 Kč bez DPH za jeden ujetý km 

a čekací doba 120 Kč bez DPH za jednu hodinu. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 

dopravce související s poskytnutím služby (např. přístavné, odstavné km).  

 

III.2. Cenu za přepravu bude dopravce fakturovat 1 x měsíčně, vždy po uplynutí daného 

měsíce na základě počtu dnů, v nichž byla uskutečněna přeprava. K dohodnuté ceně se 

připočte DPH dle platných právních předpisů. Splatnost faktur bude čtrnáctidenní od doručení 

faktury objednateli. V případě, že faktura nebude splňovat některou z náležitostí daných 

právními předpisy je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět dopravci s uvedením důvodu 

vrácení. Dnem odeslání přestává běžet lhůta splatnosti faktury. Celá nová lhůta splatnosti 

začíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 

III.3. V případě, že prodlení objednatele s placením faktur je delší než čtrnáct dnů, je dopravce 

oprávněn pozastavit provádění přeprav po dobu prodlení objednatele. Při pozastavení 

provádění přeprav z důvodu prodlení objednatele s placením faktur bude provádění přeprav 

obnoveno dnem následujícím po dni, v němž bude připsána na účet dopravce celá dlužná 

částka. 

 

III. 4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

IV. PODMÍNKY A ZPŮSOB PŘEPRAVY 

IV.1. Přeprava osob dle této smlouvy bude prováděna ve dnech uvedených v bodě č. 1 čl. II. 

této smlouvy. Objednatel je povinen oznámit dopravci každou změnu, týkající se prováděných 

přeprav, a to nejpozději 3 dny před dnem, v němž má být přeprava provedena. Při nesplnění 

uvedené povinnosti je dopravce oprávněn objednateli účtovat náklady (doloží dopravce dle 

skutečnosti a objednatel je povinen uhradit), které mu v této souvislosti vzniknou. Dopravce je 

povinen ihned informovat objednatele v případě, pokud dojde k jakýmkoliv technickým 

problémům nebo jiným okolnostem, které by ohrožovaly plynulý chod přepravy a nedodržení 

časů přistavení dle bodu č. 1 čl. II. této smlouvy. 

 

IV.2. V případě vzniku poruchy autobusu v průběhu přepravního výkonu na trase zajistí 

dopravce odstranění závady, nebo zajistí náhradní vozidlo. 

 

IV. 3. Dopravce zodpovídá za bezpečnost přepravovaných osob. Dopravce přistaví takové 

vozidlo, které je technicky způsobilé pro provozování přepravy osob dle platné legislativy. 

Dopravce zajistí označení vozidla dle § 27 odst. d) vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

IV.4. Případné reklamace přepravních služeb budou ze strany objednatele uplatněny 

nejpozději do pěti pracovních dnů po jejich zjištění, a to písemnou formou u dopravce. 

Dopravce se zavazuje takovéto reklamace řešit rovněž písemnou formou, a to do pěti 

pracovních dnů po jejich obdržení. 

 

IV. 5. V případě, že dopravce přistaví autobus později, než je sjednáno, je objednatel oprávněn 

požadovat po dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč. V případě, že dopravce 

nezrealizuje jakoukoliv přepravu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 

dopravci úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každou jednotlivou nezrealizovanou 

přepravu. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne porušení povinností, která zakládá její 

nárok. 

 

IV.5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na majetkovou sankci 
nebo smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z faktury.  
 
V. PROVÁDĚNÍ SLUŽBY 
V.1. Dopravce je povinen provádět službu na své nebezpečí a ve sjednané době.  
 
V.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění služby. Zjistí-
li, že dopravce provádí službu v rozporu se svými povinnostmi, má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit.  
 
V.3. Dopravce v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech převážených 
osob. Dále se dopravce zavazuje dodržovat bezpečnostní a další předpisy související s 
realizací služby.  
 
V.4. Dopravce je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností objednateli.  
 
V.5. Vznikne-li přepravované osobě za přepravy újma na zdraví nebo škoda na věcech 

přepravovaných společně s ní nebo vznikne-li škoda na věci, kterou měla přepravovaná osoba 

u sebe, nahradí ji dopravce podle ustanovení o náhradě škody způsobené provozem 

dopravních prostředků. 

 
VI. ZMĚNY SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

VI.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 

apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o 

celém obsahu.  

 

VI.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 

strana povinna druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání 

zástupců, oprávněných k podpisu Dodatku ke smlouvě.  

 

VI.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 



vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 

smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 

kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  

 

VI.4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-

li jeho existenci, je povinna oznámit toto nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o 

odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

 

VI.5. Objednavatel si vyhrazuje právo, přerušit na základě řádného oznámení dopravci 

harmonogram dopravy, který je předmětem této smlouvy, a to na max. 3 měsíce (např. 

z důvodu konání plaveckého výcviku).  

 
VII. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

VII.1. Tato smlouva je platná od dne jejího podpisu a uzavřena na dobu od 1. 9. 2019 do 30. 

6. 2021. 

 

VII.2. Platnost smlouvy může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

VII.3. V případě, že dopravce nebude schopen zajistit termíny nebo kvalitu přepravy (tj. i po 

předchozím písemném upozornění nesjedná dopravce nápravu svých porušení), je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení 

dopravci. 

 
VIII. ZÁRUKY  
Dopravce se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě v dohodnutých 

lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré normy platné v ČR. 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

IX.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Svůj souhlas 

stvrzují svými podpisy.  

 

IX.2. Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden.  

 

IX.3. Kontaktní osoba zodpovědná za plnění smlouvy ze strany objednatele: 

 

Mgr. Petra Cemerková Golová, tel. 558 346 353 

 

Kontaktní osoba zodpovědná za plnění smlouvy ze strany dopravce: 

 

Ing. Petra Fojtíková, manager obchodu 

 

 



V Třinci, dne 8. 2. 2019 

 

 za objednatele  za dopravce 

 

QQQQQQQQQQQQ. QQQQQQQQQQQQQQQ 

Mgr. Petra Cemerková Golová                             

 ředitelka školy      místopředseda představenstva 

 

 


